[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 октября 2014г.
№ 397
    г. Ливны
Об  установлении  размеров  должностных

окладов руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Ливенского района
В соответствии с Постановлением Правительства Орловской области от 13 июля 2011 года № 210 «Об утверждении порядка предоставления  и методики  расчета субсидий  из областного  бюджета  бюджетам муниципальных районов (городских округов) на введение отраслевой системы оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих  программы дошкольного образования, в 2011 году», на основании Постановления администрации Ливенского района от 01.08.2011г. № 217 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных  учреждений Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования», рассмотрев приказ управления образования администрации Ливенского района от «10» сентября 2014 г. № 109 А  «Об утверждении группы по оплате труда руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений района», администрация Ливенского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить группы по оплате труда руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений (Приложение 1).

2. Установить размеры должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Ливенского района (Приложение 2).

3. Управлению образования администрации района (Ревин В.М.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных   бюджетных дошкольных образовательных учреждений  Ливенского  района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года.

5. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) разместить настоящее постановление в газете «Ливенский край» и на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление администрации Ливенского района от 04.02.2014 г. №32 «Об установлении размеров должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Ливенского района» считать утратившим силу с 01 сентября 2014 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы администрации по социально-экономическим  вопросам Фирсова В.А.

                  Первый заместитель

                  главы администрации

                 А.И.Кожухов
Приложение 1

к постановлению администрации

Ливенского района

от 28 октября 2014г. № 397
Группы по оплате труда руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	№
	Учреждение
	Общая сумма баллов по показателям деятельности
	Группа по оплате труда руководителей

	1
	 МБДОУ ДС №3 п. Совхозный
	153,5
	4

	2
	 МБДОУ ДС №8 с. Коротыш
	206,5
	3

	3
	 МБДОУ ДС с. Сергиевское
	156
	4

Приложение 2

к постановлению администрации

Ливенского района

от 28 октября 2014г. № 397
Размеры должностных окладов руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ливенского района

	№
	Наименование учреждения
	Базовая единица, руб.
	Повышающий коэффициент
	Размер должностного оклада

руководителя, руб.

	1
	 МБДОУ ДС №3 п. Совхозный
	3500
	2,27
	7945

	2
	 МБДОУ ДС №8 с. Коротыш
	3500
	2,42
	8470

	3
	 МБДОУ ДС с. Сергиевское
	3500
	2,27
	7945